

consorzio bonifica
PIANURA FRIULANA

Prot n° 5775 31 MAR 2018

33100 Udine - Viale Europa Unita n° 141

C.F./P.I.V.A. 02829620307

Tel. 0432 275 311 - Fax: 0432 275 381

www.bonificafriulana.it

info@bonificafriulana.it

info@pec.bonificafriulana.it

Oggetto: Pluvirriguo bacino Vittoria:

Intervento A: Progetto n° 442 - D.R. n° 5931 dd. 15.11.2005 - (B.I. 009/05) - Lavori di trasformazione da scorrimento a pioggia nel bacino Vittoria nei Comuni di Grado e Fiumicello - 1° stralcio

CUP E98B05000040002

Intervento B: Progetto n° 445 - D.R. n° 6469 dd. 23.11.2005 (B.I. 026/05) Lavori di trasformazione da scorrimento a pioggia nel bacino Vittoria nei Comuni di Grado e Fiumicello - 2° stralcio.

CUP E98B05000050002

Intervento C: Progetto n° 451 - D.R. n° 9219 dd. 29.11.2006 (B.I. 015/06) Lavori di trasformazione irrigua da scorrimento ad aspersione del bacino Vittoria nei Comuni di Grado e Fiumicello - 3° intervento.

CUP E23B06000090002

Intervento D: Progetto n° 457 - D.R. n° 3141 dd. 02.11.2007 (B.I. 013/07) Trasformazione da scorrimento a pioggia del bacino Vittoria nei Comuni di Grado e Fiumicello - 4° intervento.

CUP E23B08000180002

Procedura aperta - Risposte ai quesiti formulati dai concorrenti

Quesiti n° 1-2

Dall'analisi della documentazione messa a disposizione si riscontra la mancanza di alcuni elaborati contenenti informazioni ritenute essenziali per l'adeguata formulazione dell'offerta tecnica. Si chiede pertanto di poter disporre di tutta la documentazione tecnica del progetto esecutivo.

Chiediamo chiarimenti circa le modalità di reperimento del progetto completo. Quanto da noi scaricato agli indirizzi da Voi indicati nel bando non risulta essere completo.

Risposta

Si conferma quanto indicato al punto 12 INFORMAZIONI COMPLEMENTARI del Bando di gara, qui di seguito riportato, circa la completezza della documentazione messa a disposizione:

Si precisa che tutti i documenti di gara sono disponibili in formato elettronico, per la parte amministrativa e per ogni singolo intervento, sul sito internet ai seguenti indirizzi:

<http://www.bonificafriulana.it/sites/default/files/ftp/pubblica/442+3Amm.zip>

<http://www.bonificafriulana.it/sites/default/files/ftp/pubblica/442.zip>

<http://www.bonificafriulana.it/sites/default/files/ftp/pubblica/445.zip>

<http://www.bonificafriulana.it/sites/default/files/ftp/pubblica/451.zip>

<http://www.bonificafriulana.it/sites/default/files/ftp/pubblica/457.zip>

Quesito n°3

Con riferimento alla documentazione da inserire all'interno della Busta B - Offerta elementi qualitativi e in particolare alle relazioni tecniche da produrre per i criteri 1-2-3-4-5 (max 5 cartelle per ogni criterio) siamo a chiedere se dal conteggio delle cartelle sono esclusi i cartigli e i sommari.

Risposta

Si conferma che dal conteggio delle cartelle sono esclusi i cartigli e i sommari.

Quesito n°4

Siamo a chiedere chiarimento circa il punto i) del Disciplinare di Gara e se corretta la seguente procedura:

"Il DGUE va compilato manualmente da ogni singolo soggetto partecipante all'ATI, timbrato, sottoscritto, corredato dal documento sottoscrittore, scansionato e firmato digitalmente da parte del legale rappresentante, ed inseriti in un unico supporto CD?"

Risposta

Si conferma la correttezza del procedimento sopra descritto.

Quesito n°5

Considerata la complessità per uno studio esaustivo e completo in merito alle soluzioni di variante migliorative e per le tecnologie operative da utilizzare secondo le previsioni dell'offerta degli elementi qualitativi di cui al punto 3 del disciplinare di gara, in particolare:

- 1) Riduzione del possibile impatto delle opere provvisorie sul fabbricato idrovoro e sugli altri fabbricati adiacenti all'impianto di sollevamento oggetto dell'appalto;*
- 2) Riduzione del possibile impatto delle opere provvisorie sui fabbricati residenziali adiacenti ai canali di bonifica da tombinare,*

Si richiede la concessione di un ulteriore tempo pari a 15 (quindici) giorni per la presentazione dell'offerta originariamente prevista dal bando di gara per le ore 12:00 del 08/06/2018.

Risposta

Si conferma il termine previsto dal bando di gara per la presentazione delle offerte, fissato per le ore 12:00 del 08/06/2018.



Responsabile Unico del Procedimento
ing. Massimo Canali